&amp;

## SCIAGRAPHICA DESCRIPTIO

& demum in interna concava meatus superficie atque concha surculos suos spargit. Alter *inferior*, minor, anteriori cartilagini prope partem meatus osseam se immersit, tumque retrorsum propellitur, & sub hoc curfu, ut prior, in interna meatus superficie, concha glandulisque ceruminosis evanescit.

- b) r:mi minores, articulationi & meatus auditorii externæ superficie dicati;
  - c) r:mi duo *anastomotici*, maiores, profundi. Dum nempe truncus sursum & antrorum flecti incipit, *major* ramus ex alto erexit, qui supra posteriorem processus condylloidei superficiem antrorum tendit, arteriam temporalem transgreditur, demumque, vel indivisus, vel in duos tresve ramos divisus, cum ramis *temporalibus* *facialis* conjungitur. Alter *minor*, dum truncus ad arteriam usque temporalem penetravit, exoriens, ramo *ascendenti faciali*, nondum diviso, injungitur. Sæpe bini nervi ita invicem disponuntur, ut arteriam temporalem laqueo circumdcent.
  - d) r:mi ad parotideum;
  - e) r:mi ad tragum & partem helicis anticam eoque ad conchæ superficiem internam derivandi, anastomosin etiam cum *auriculari tertii parvis cervicalium* celebrantibus;
  - f) *Auricularis anterior*, sursum nunc flexi trunci pars insignior & anterior, quæ, arteriam temporalem transgrediviens, in temporum superficie, tum ad frontis latera, tum versus occiput surculos propellit, cum adjacentibus nervis anastomoses varias formantes;
  - g) *Auricularis posterior*, paullo minor, in societate *auricularis anterioris* ad externam aurem & in primis ad helicem propulsus, indeque ad cutem supra aurem sese extendens. Si *auriculares* minus late divagantur, *faciales* nervi eorum vices supplent.
-

SCIAGRAPHICA  
NERVORUM CAPITIS DESCRIPTIO,  
ET QUIDEM PARIS  
6:TI 7:MI 8:VI 9:NI 10:MI ET 11:MI,

---

QUAM  
*VENIA EXPER. ORD. MED. UPSAL.*

P RÆS I D E  
*ADOLPHO MURRAY,*

M. D. ANAT. ET CHIR. PROFESS. R. ET O. SOC. SCIENT. UPSAL.  
ACAD. REG. SCIENT. HOLM. VLISSING. BASIL. FLORENT.  
BOTAN. ET GEORGOPH. UT ET SIENENS. ET  
BEROL. N. C. MEMBRO,

PRO GRADU DOCTORIS

PUBLICÆ DISQUISITIONI SUBJICIT

*Johannes Noræus,*

UPLANDUS.

IN AUDIT. GUST. MAJ. D. XV MAJI MDCCXIII.

H. A. ET P. M. S.

---

U P S A L I Æ ,  
EX PRELO VIDUÆ DIRECT. JOHAN. EDMAN.

SCIVICQUE HINC  
HARMONIUM QVAM ET DE CATHOLICO  
EST. ET QVAM ET DE CATHOLICO

SCIVICQUE HINC  
HARMONIUM QVAM ET DE CATHOLICO  
EST. ET QVAM ET DE CATHOLICO

SCIVICQUE HINC  
HARMONIUM QVAM ET DE CATHOLICO  
EST. ET QVAM ET DE CATHOLICO

SCIVICQUE HINC  
HARMONIUM QVAM ET DE CATHOLICO  
EST. ET QVAM ET DE CATHOLICO

SCIVICQUE HINC  
HARMONIUM QVAM ET DE CATHOLICO  
EST. ET QVAM ET DE CATHOLICO

# SCIAGRAPHICA DESCRIPTIO NERVORUM CAPITIS.

---

## PAR SEXTUM, ABDUCENS.

**O**RIGO. Ex sulco, protuberantiae annulari & medullæ spinalis origini interposito, ita erumpit, ut fila ejus utrique, plura tamen corporibus pyramidalibus & olivari- bus adscribi debeant. Hæc demum collecta, binos conflant, majorem nempe externum & internum multo tenuiorem, fasciculos, tela cellulari invicem junctos, sed vasculis sepa- ratos, & nervum denique producentes, dum vel citius, vel non ante eorum in sinum cavernosum ingressum coalescunt, complanatum, mediæ inter tertium & quartum par magnitudinis. Hic, antrorsum & introrsum procedens, foramen, nonnumquam bifidum, ipsi in dura matre infra quintum par exsculptum, sed magis introrsum versus processus cli- noideos permeat tumque latera sellæ turcicæ perreptat, & receptaculo immersitur, atque simul carotidem internam, e canali suo jam elevatam, laxa vero tela cellulari illi revin- etam, transcurrit. Repto demum tramite fissuram sphænoi- dalem superiorem attingit, & per illam inter musculi abdu- centis bina capita in 5:ti paris *nasalis* & 3:ti paris societate orbitæ cavum ingreditur. Jam autem, extrorsum porrectus, ramis pluribus in musculo abducente demergitur.

Carotidem vero prædicto modo transcendens, laxiorem non solum atque rubicundum acquirit habitum, sed retro- grado & acuto angulo simplicem vel duplicem largitur sur- culum, canali carotico profunde fere immittentem, inque illo, vel etiam extra canalem in collo, cum nervi *pterigoi-*

A

dei

*dei f. Vidiani* ramo profundo copulam ineuntem, ex qua nervus *Sympathicus f. Intercostalis* conflatur. Post hujus autem retrorsum dejecti furculi emisionem crassitie truncus increscit.

Quas ratione ortus & reliquæ progressionis obtulit nervus varietates, ill. SOEMMERING optime docet.

### PAR SEPTIMUM, FACIALE f. DURUM f. COMMUNICANS FACIEI.

**ORIGO.** Inter posteriorem & inferiorem protuberantiae annularis oram ejusque cum medulla spinali nexum, ut et prope exteriorem & lateralem corporum olivarium ambitum, juxta nervi auditorii sedem, fasciculus ramorum propullulat, qui nervo *Faciali* originem præbet. Fila vero hæc a proxima protuberantiae medulla, ut et corporibus restiformibus, quasi ex ipso hic observando sinu emituntur, nec late intus dispersa videntur; sub pia matre autem collecta, funiculum formant, interdum duplicem vel fissum, interdum planum & sensim extrorsum nervi auditorii excavato sulco se immittentem. Huic vero adjungitur fasciculus nervorum subtilior, qui cel. WRISBERG inventorem habet, & medium inter nervum *facialem* & *auditorium* locum occupat. Hic scilicet disitis, crassitie & numero diversis, fibrilis in spatio inter prædictos nervos cedente e limite protuberantiae posteriore & medullæ spinalis primordiis prope nervum *glossopharyngeum* emergit, &, absoluto aliquot linearum cursu, in unum duosve trunculos coalescit, qui nervo *faciali* se adsociant, demumque, nisi ante meatum, in ipso canali Fallopiano ipsi inferuntur.

Sic nervus *Facialis* duos componit funiculos, a majore nervo *auditorio*, cui piæ matris ope adhærent, obvelatos.

Hi

Hi demum, extrorsum & antrorsum deducti, meatum auditorium offendunt. Jam teretem nervus formans chordam, ab *auditorio* nervo sejunctus, ad superius meatus cavum se se confert & aperturam canalis Fallopiani internam, in anteriore cavi parte collocatam, penetrat. Hujus flexiones presse sequens, primum extrorsum, quasi cavitatem tympani direcete appeteret, pellitur: sed repente retrorsum ducitur, & in hac geniculata flexione nervum *petrosum* sive *pterigoidei superficialem* recipit, vel, ut alii volunt, ablegit, tumque inter canalem semicircularem externum & foramen ovale cavitatis tympani arcuato ductu retrorsum & deorsum procedit, usque dum foramen stylomastoideum, quod totus penetrat, emetiatur.

In ipso canali Fallopiano nidulans, sequentes emittit ad cavitum tympani propagines:

- a) r:um inter incudis crura ad musculum Eustachianum mallei procedentem;
- b) r:um subtilem musculo stapedis dicatum;
- c) *Chordam tympani*, insigniorem raimum, in medio canali cum nervo, ex quo oritur, primum aliquantum deorsum tendentem, & deinde in proprio canali osseo sursum se se elevantem, & per propriam aperturam inter processum mamillarem & meatum auditorium osfeum ad postremam inferiorem cavitatis tympani partem penetrantem; ubi inter crus incudis longum atque mallei manubrium, in aliqua a membrana tympani distantia, deorsum & antrorsum curvata, projicitur, atque tandem fissuram Glasferi perrepit. Et sic, per adjunctam ipsi telam cellulariem crastitie adaucta, ita descendit, ut ante levatoris & circumflexi palati originem acuto angulo cum nervo *linguali s:ti paris*, pollicis ab exitu suo distantia, copulam ineat.

Truncus *FACIALIS*, e foramine praedicto pone arteriam auricularem & sub biventrī posteriore carne emersus, deorsum

sum & antrorum & denique sursum, profundum inter processum mastoideum & maxillæ intervallum, a parotidis massa glandulosa occupatum, pervadit, & per ejus substantiam ita extrorsum sese elevat, ut ramos suos *superficiales* supra maxillam ad faciem atque tempora explicare possit. Rami autem, qui ante trunci per parotidem transcursum emituntur & PROFUNDI appellantur, sunt:

- α) RAMUS EXTERIOR s. AURICULARIS PROFUNDUS POSTERIOR s. OCCIPITALIS PROFUNDUS, a trunco, vix dum foramen stylomastoideum penetravit, emisus, & inter apophysin mastoideam & meatum auditorium, sub parotide & expansione aponevrotica apophysin obtegente, retrorsum atque sursum flexus, tandemque, pone musculum retrahentem incedens, supra aurem elevatus. Finditur in
- \* N. auricularem, sureulo ad retrahentem exhibito, inter os temporum auremque externam cursum ad externam conchæ superficiem contendentem, &, exhibitis ad eam cutis partem surculis pluribus, inflexionem versus antitragum subeuntem, atque tandem hic ipsam auris substantiam ita penetrantem, ut in interna conchæ superficie suis surculis Oberret & prope antitragum cum *auriculari cervicalis tertii* conjunctionem ineat:
- \*\*) N. occipitalem, ad superiorem retrahentis auris oram in apophysis mastoideæ superficie transverse retrorsum dejectum, & demum viam in occipitis superficie sursum dirigentem.
  - a) R:us subtilior ad aurem externam.
  - b) R:us cum *auriculari cervicalium* communicans.
  - c) R:i plures ad musculum occipitalem spleniique originem.
  - d) R:i ad cutem occipitalem in auris regione.
- β) RAMUS POSTERIOR, BIVENTRICUS, priore major, extrorsum juxta digastrici ventrem posteriorem primum decurrens, tum vero, a musculi carne reconditus, retrorsum atque deorsum versus ejus tendinem sese dicens, sed mox rur-

- rufus erumpens, & duobus ramis, vel uno, in duos partito, nexus cum aliis nervis iniens. Emittuntur scilicet
- \*) r:mi bini, in plura divisi fila, dum in sinu musculi nervus latet, ad ipsum muscolum emissi;
  - \*\*) r:us *inferior minor*, nervo jam ex musculo educto, sub musculo stylohyoideo & arteriae temporalis trunco deorsum & introrsum projectus, angulo acuto cum nervo *laryngeo* nervi *vagi* conjunctionem celebrans;
  - \*\*\*) r:us *superior major*, e biventris carne ante arteriam occipitalem & pone musc. stylohyoideum sursum & introrsum sese flectens & in venæ jugularis anteriore superficie ad foramen jugulare usque adscendens, ubi vel in ipso foramine, vel extra illud cum nervo *glossopharyngeo* sese jungit.
  - ) RAMUS ANTERIOR, STYLOIDEUS, pone arteriam auricularis posteriorem in superficie muscularum styloideorum longe descendens, ubi dividitur in
  - \*) r:um ad arteriam temporalem in superficie stylohyoidei sese extendentem ibique cum surculo *nervi mollis sympathici* coëuntem:
  - \*\*) r:um ad posteriorem faciem musculi stylohyoidei adrenpentem:
  - \*\*\*) r:um trans tendinem musculi biventris ad osis hyoidei basin excurrentem, ibique mylohyoideo & cuti; ut et interdum nervulo *subcutaneo colli superiori*, insertum.

E Trunko, per Parotidis masfam jam sursum & antrorsum flexo & RAMOS SUPERFICIALES exhibente, sequenti ordine gignuntur

- I. RAMUS ADSCENDENS s: SUPERIOR, mox rufus divisus in *N. Suprajugales* s: *Zygomaticos*, qui arcum zygomaticum recta transcendunt, & *Faciales*, qui ad faciem cursum tendunt.  
 SUPRAJUGALES, in Parotidis substantia, celebrata prædicto modo a posteriore parte memoratu dignissima cum *temporali superficiali s:ti paris* conjunctione, qua laqueus formatur

venam & arteriam temporalem includens, nervos exhibent  
TEMPORALES & ORBITALES.

- I) TEMPORALIS POSTERIOR, prope auriculam arcum zygomaticum transcendens & in superficie aponevrosis temporalis sub cute oberrans. Projicit
  - \*) *Auricularem minorem*, auriculam ipsam, tragi nempe & helicis cutem adeuntem, & anastomosin cum *auriculari paris 3:ti cervicalium & temporali superficiali 5:ti* habente;
  - \*\*) ramos supra aponevrosin novas sursum porrectas subeentes divisiones, inter se & cum *temporalis medii* divisionibus irretiendas.
- II) TEMPORALIS MEDIUS, major, sub parotide emisus &, arcu superato, in medio temporum in plures ramos divisus, plexum inter se formantes, & ita supra aponevrosin dispersos, ut alii cum priore, alii antrorum cum insequente, cum *subcutaneo malæ & consensuali*, atque retrorum ali i cum *temporalis superficialis quinti* ramis coëant.
- III) TEMPORALIS ANTERIOR, communiter cum priore sub ascensu ejus supra arcum connexus, tum vero antrorum inclinans & novas subiens partitiones, quarum, duplicatis & triplicatis divisionibus, quædam cum *medii rami*, aliæ cum *orbitali superiore*, aliæ cum dictis *1:mi & 2:di rami 5:ti paris* surculis pluribus locis copulantur eoque singulares inter se insulas formant, atque aliæ musculo orbiculari & frontali se immergunt.
- IV) ORBITALIS SUPERIOR, antrorum ad arcum orbitalem superiorem tendens & saepe ex *temporali anteriore* progerminans. Hic pluries divisus eoque insulas inter ramos suos producens, injungitur adjacentibus nervis, *temporali & orbitali inferiori*, & præterea, arcum orbitalem exteriorem & superiorem attingens, musc. orbitali frontalique surculos impertit, ut et cum *consensuali, palpebrali* aliisque *frontalis* ramis connectitur. Deest interdum, ubi *temporalis* vices ejus supplet.
- V) ORBITALIS INFERIOR, communicatione in ipsa glandula cum priore habita, & dein extra glandulam cum *faciali*, ossis zygomæ superficiem & superius musc. zygo-